
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Дом детского творчества» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» РТ 

 

Приказ № 118 - ОД                                                                                      

 

«По итогам конкурса творческих работ 

 на шахматную тематику среди учащихся ДДТ»                                               

  от 14.05.2021г.                                                                                                                                 
 

    На основании «Дорожной карты» мероприятий по реализации специального 

проекта по открытию шахматной зоны в Доме детского творчества, утвержденной 

приказом МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ  от 04.03.2021г. № 41-ОД, в целях 

формирования условий для личностного и интеллектуального развития детей, развития 

общей культуры детей и организации содержательного досуга посредством создания 

условий и увеличения числа детей и подростков, вовлеченных в шахматное образование 

в период с  22 марта по 10 апреля в учреждении прошел конкурс творческих работ на 

шахматную тематику среди учащихся ДДТ «Черно-белая игра». Принимались работы 

учащихся, выполненные в разнообразной технике. Всего было предоставлено 13 работ 

из 6 объединений: ШРР (пдо Чернышева А.Ю., Манакова Г.Л.), «Юный шахматист» 

(пдо Кондрашкина  М.А.), «Английский для каждого» (пдо Макарычева З.А.), 

«Аистенок» (пдо Ячина Т.В.), «Столяр - конструктор» (пдо  Софронов В.Н.).   29 апреля, 

на творческом отчете «Звездная страна», по итогам проведенного конкурса была 

организована выставка работ учащихся и тематическая фотозона. На основании 

вышеуказанного 

 

п р и к а з ы в а ю :  
1. Отметить положительную работу Ячиной Т.В., Балахонцевой Т.В., педагогов – 

организаторов и  Чернышевой А.Ю., Манаковой Г.Л., Кондрашкиной  М.А., 

Макарычевой З.А., Ячиной Т.В., Софронова В.Н., педагогов дополнительного 

образования  по формированию условий для личностного и интеллектуального 

развития детей, развития общей культуры детей и организации содержательного 

досуга. 

2. Гордеевой И.А.,  заместителю директора по НМР, подготовить всем участника 

конкурса творческих работ «Черно-белая игра» грамоты. 

3. Ввиду полного исполнения Приказа вопрос снять с контроля. 

  

 

 Директор     МБУДО                                                   

«Дом детского творчества»                                                                         Т.М. Семёнова 

 

Ознакомлены: 

Гордеева И.А. 

Кондрашкина М.А. 

Ячина Т.В 

Балахонцева Т.В. 

Чернышева А.Ю. 

 Манакова Г.Л. 

Макарычева З.А. 

 Софронов В.Н. 


